



Plats och tid	Sessionssalen 13:30-17:20	Mötet ajourneras 14:10-14:25 Mötet ajourneras 16:05-16:15
Ledamöter	Se sidan 2	
Ersättare	Se sidan 2	
Övriga närvarande	Jane Johansson, förvaltningschef Malin Grönroos, ekonomichef Carola Svantesson, verksamhetschef Marie Uls, verksamhetschef Helena Mårdstam, verksamhetschef Linda Kopp, tf. verksamhetschef Anja Hellman, verksamhetschef Helene Sandqvist, kvalitetschef Maria Berntsson, verksamhetschef Mathias Thelén, enhetschef Mikael Lindman, undersköterska Jennie Halldén, enhetschef Kristina Lilja, biståndshandläggare Pernilla Ingvald, biståndshandläggare Jessica Kämpe, boendekoordinator Caroline Bergkvist Gustafsson, boendekoordinator Jenny Martinsson, kommunikatör Lena Johansson, sekreterare	
Justerare	Mussa Selim	
Justeringsdag	Digital signering 27 maj kl. 10:00	
Protokollet är elektroniskt justerat och saknar därför egenhändiga namnunderskrifter.		
Underskrifter		
Sekreterare	Lena Johansson	Paragrafer 50–60
Ordförande	Nettan Larsson	
Justerare	Mussa Selim	
ANSLAG/KUNGÖRELSE Omsorgsnämnden protokoll från 2024-05-23 med paragrafer 50–60 är justerat Digital signering 2024-05-27. Justeringen har tillkännagivits genom a Trollhättans Stads digitala anslagstavla. www.trollhattan.se		
Överklagandetid	Från och med 2024-05-27	Till och med 2024-06-17
Förvaringsplats för protokollet	ON diarium Trollhättans Stad	



Närvarolista

Ledamöter

Nettan Larsson (M), Ordförande
Mussa Selim (S), 1:e vice ordförande
Hadil Keryo Gergy (KD), 2:e vice ordförande
Agnetha Andersson (S)
Said Osman (S) §§ 56–60
Carina Lorentzon (S)
Jan Andersen (S) §§ 51–60
Margreth Johnsson (S)
Torvald Holger Asplund (V)
Ann Eriksson Nordqvist (M)
Peter Sahlsten (M)
Linda Tängerbys (M)
Alexandra Järvelä Stenlund (C)
Rose-Marie Eriksson (SD)

Tjänstgörande ersättare

Erik Rydelid (S) ersätter Said Osman (S) §§ 50–55
Malin Rydstedt (S) ersätter Jan Andersen (S) § 50
Synöve Asp (SD) ersätter Monica Tenberg (SD)

Ersättare

Anna Foldemark (V)
Oliwer Harling (M)
David Malmgren (C)
Bedros Cicek (KD)



Ärendelista

§	Ärende	Dnr	Sida
50	Rapport till kommunfullmäktige och revisionen om ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, kvartal 1, 2024	2024/101	4 - 5
51	Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM)	2024/100	6
52	Återremiss - Vägledande bestämmelser Riksfärdtjänst – revidering	2024/91	7 - 9
53	Återremiss - Vägledande bestämmelser färdtjänst – reviderad	2024/92	10 - 12
54	Information/utbildning ON 2024	2024/4	13
55	Budgetuppföljningar, rapport och bokslut 2024	2024/5	14 - 15
56	Grundläggande granskning 2023 – Revisionen	2023/436	16 - 17
57	Reglemente för omsorgsnämnden – revidering	2023/301	18
58	Meddelande 2024	2024/1	19
59	Delegationsanmälningar 2024	2024/2	20
60	Övrigt 2024	2024/3	21



Rapport till kommunfullmäktige och revisionen om ej verkställda beslut enligt SoL och LSS, 2024

Sammanfattning

Kommunen har enligt Socialtjänstlagen 16 kap § 6 f,g,h samt lagen om stöd och service till funktionshindrade § 28 f,g skyldighet att rapportera till revisionen, kommunfullmäktige och Inspektionen för vård och omsorg, gynnande beslut enligt 4 kap § 1 SoL samt § 9 LSS som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. Detta gäller också skyldighet att rapportera avbrott i verkställigheten om beslutet inte verkställts på nytt inom tre månader från avbrottet. För varje beslut ska nämnden ange tidpunkten för beslutet och vilken typ av insats beslutet gäller samt kortfattat uppge skälen till dröjsmålet.

Rapport till kommunfullmäktige och revisionen har tagits fram.

47 beslut har ej verkställts inom tre månader från beslutsdatum varav fem beslut om bostad med särskild service LSS, fyra beslut om daglig verksamhet LSS, ett beslut om avlösarservice LSS, fyra beslut om korttidsvistelse utanför hemmet LSS, ett beslut om kontaktperson LSS, ett beslut om boendestöd SOL, två beslut om bostad med särskild service SOL, ett beslut om kontaktperson SOL, arton beslut om vård- och omsorgsboende SoL, fem beslut om dagverksamhet SOL, två beslut om avlösarservice SoL, två beslut om växelboende SoL samt ett beslut om hemtjänst SoL.

29 beslut om avbrott i verkställighet som ej åter verkställts inom tre månader från avbrottsdatum varav två beslut om korttidsverksamhet LSS, ett beslut om korttidsvistelse LSS, arton beslut om daglig verksamhet LSS, ett beslut om kontaktperson LSS, ett beslut om avlösarservice LSS, ett beslut om kontaktperson SOL, ett beslut om bostad med särskild service SOL, ett beslut om boendestöd SOL, två beslut om ledsagarservice SOL samt ett beslut om hemtjänst SoL.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-29.

Ej verkställda beslut, kvartal 1, 2024.

Avbrott i verkställighet LSS, kvartal 1, 2024.

Avbrott i verkställighet SP, kvartal 1, 2024.

Avbrott i verkställighet VO, kvartal 1, 2024.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att överlämna framtagna rapporter till kommunfullmäktige och revisionen



**Trollhättans
Stad**

Omsorgsnämnden

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum
2024-05-23

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Revisionen

Caroline Bergkvist Gustafsson, boendekoordinator



Systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM)

Sammanfattning

Systematiskt arbetsmiljöarbete handlar i grunden om att det finns system och rutiner för arbetsmiljöarbetet. Arbetsgivaren ska löpande, undersöka, riskbedöma, vidta åtgärder och följa upp arbetsmiljön. Det mesta av arbetet sker i vardagen där man identifierar risker, vidta åtgärder och utveckla arbetsmiljön. Det viktigt att lyfta frågor utifrån varje perspektiv och nivå; individ, grupp och organisation.

Omsorgsförvaltningen dokumenterar och följer upp sitt årliga systematiska arbetsmiljöarbete i systemet stratsys. Där aggregeras resultat och analysera på olika nivåer. Arbetet följs upp för att se att de åtgärder och aktiviteter som genomförs ute på enheterna, leder till förbättringar av arbetsmiljön. Bifogat i denna skrivelse finns underlagen från den Rapport som görs årligen.

Rapporterna, och en analys av systematiken, ska rapporteras till nämnden årligen.

Varje enhetschef rapporterar för sitt skyddsområde. Rapporten aggregera till verksamhetschefer för en bedömning om systematiken fungerar. Dessa sammanställningar lyfts till en övergripande analys av På förvaltningsnivå sammanställs en övergripande analys om den totala systematiken för arbetsmiljöarbetet.

Åtgärder kring arbetsmiljö beslutas på varje enhet, åtgärder för förbättring av systematiken beslutas på förvaltnings- och verksamhetsnivå.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-29.

SAM – Arbetsmiljöbokslut 2023.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.

Beslutet skickas till

Gisela Hansson, utvecklingsledare



Återremiss - Vägledande bestämmelser Riksfärdtjänst - revidering

Sammanfattning

Omsorgsnämnden beslutade vid sammanträde:

Att i denna revidering av bestämmelser ON § 29 Dnr 2024/00091 730, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, Riksfärdtjänst, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn Sällskapsdjur till följande enligt nedan.

Lag (1997:735) om riksfärdtjänst ger kommunerna ansvar för att personer med en stor och varaktig funktionsnedsättning ges förutsättningar att till motsvarande kostnader som andra göra privata resor i Sverige med ändamålet rekreation, fritidsverksamhet eller enskild angelägenhet. Kommunens ansvar består i att ersätta den enskilde för den merkostnad som uppstår för resan på grund av funktionsnedsättningen.

Rätt till riksfärdtjänst har den som är folkbokförd i Trollhättans kommun och som på grund av stort och varaktigt funktionshinder inte kan resa med allmänna kommunikationer till normala reskostnader eller inte kan resa utan ledsagare. Ändamålet med resan ska vara rekreation, fritidsverksamhet eller annan enskild angelägenhet för att tillstånd ska kunna beviljas.

Kommunen beslutar om färd sätt med beaktande av resenärens funktionsnedsättning och övriga omständigheter, dock kan inte ett medföljande sällskapsdjur ligga till grund för val av färd sätt. Billigaste färd sätt skall användas vilket innebär följande:

1. i första hand används allmänna kommunikationer, d.v.s.
2. tåg, buss, båt eller flyg där så är möjligt med hänsyn till resenärens funktionshinder.
3. i andra hand används allmänna kommunikationer i kombination med personbil.
4. i tredje hand används allmänna kommunikationer i kombination med specialfordon.
5. i fjärde hand med personbil.
6. I femte hand med specialfordon.
7. Annan prioritering kan göras om resan därigenom blir billigare. Vid resor med allmänna kommunikationer skall rabatter och lågprisalternativ användas i så stor utsträckning som möjligt med hänsyn till funktionshinder och resans ändamål.

Resorna anordnas vi Riksfärdtjänst i Sverige och ska samordnas enligt avtal.

§6 Samordning av taxiresor

Resor med taxi skall i största möjliga utsträckning samordnas.

Samordningen kan ske med andra färdtjänstresor, sjuk- och behandlingsresor eller resor av annat slag.

Resenären som reser med allmänna kommunikationer kan själv boka in och resa med djur i enlighet med transportörens villkor. Vid resa i personbil eller



specialfordon påverkas resandet och samåkningen i samma omfattning som vid färdtjänst.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-29.

Protokollsutdrag ON § 29, Dnr 2024/00091.

Vägledande bestämmelser myndighetsutövning daterad 2024-03-04.

Vägledande bestämmelser Riksfärdtjänst – revidering tjänsteskrivelse daterad 2024-03-04.

Yrkanden

Följande tilläggsyrkande lämnas av Nettan Larsson (M), Ann Eriksson Nordqvist (M), Peter Sahlsten (M), Linda Tängerbys (M), Alexandra Stenlund (C), och Hadil Gergy (KD).

Tilläggsyrkande ärende 3 vägledande bestämmelser Riksfärdtjänst – reviderad ON § 29 Dnr 2024/00091

Många äldre är idag ensamma och väljer då att skaffa sig ett sällskapsdjur. M, KD och C vill att man ska kunna nyttja färdtjänst tillsammans med sitt sällskapsdjur.

Omsorgsnämnden beslutar:

*Att i denna revidering av bestämmelser ON § 29 Dnr 2024/00091 730, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn **Sällskapsdjur** till följande enligt nedan.*

Resa med djur

Du får ta med dig hund, katt eller andra mindre sällskapsdjur i bur, utan extra avgift på färdtjänstresan. Det är viktigt att du talar om att du har med dig ett djur när du beställer resan så du inte får åka i samma fordon som någon som är allergisk.

Djur får inte färdas lösa i kupén

Djur ska av säkerhetsskäl resa i bagageutrymmet i kombifordon. Jordbruksverkets regler säger att djur inte får färdas lösa i kupén. Det får inte finnas några andra lösa föremål i utrymmet och det ska finnas nät mellan kombiutrymmet och passagerarutrymmet. Det är alltid resenären/hundföraren som ska hantera djuret i och ur fordonet.

Små djur ska resa i bur

Små djur ska resa i bur eller väska som du själv tar med. Buren ska placeras i kombiutrymmet med undantag för om du även har hjälpmedel med dig på din resa. Då kan buren istället spännas fast i sätet. Du får inte resa med djur i knät.

Om djuret inte kan resa i kombiutrymmet måste du ha med bälte

Om du har hund och ett annat hjälpmedel som måste placeras i kombiutrymmet, till exempel rollator eller hopfällbar rullstol, får hunden inte sitta där. Då måste du själv ta med ett specialanpassat bilbälte för hunden och en filt så att den kan sitta i ett säte istället. Större zooaffärer säljer bälten och hjälper till att prova ut rätt sort till just din hund.



Mussa Selim (S), Agnetha Andersson (S), Erik Rydelid (S), Carina Lorentzon (S), Jan Andersen (S) Margreth Johnsson (S), Torvald Asplund (V), Synöve Asp (SD) och Rosmarie Eriksson (SD) ställer sig bakom tilläggsyrkandet.

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden enhälligt ställer sig bakom tilläggsyrkandet.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att i denna revidering av bestämmelser ON § 29 Dnr 2024/00091, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn Sällskapsdjur till följande enligt nedan.

Resa med djur:

Du får ta med dig hund, katt eller andra mindre sällskapsdjur i bur, utan extra avgift på färdtjänstresan. Det är viktigt att du talar om att du har med dig ett djur när du beställer resan så du inte får åka i samma fordon som någon som är allergisk.

Djur får inte färdas lösa i kupén:

Djur ska av säkerhetsskäl resa i bagageutrymmet i kombifordon.

Jordbruksverkets regler säger att djur inte får färdas lösa i kupén. Det får inte finnas några andra lösa föremål i utrymmet och det ska finnas nät mellan kombiutrymmet och passagerarutrymmet. Det är alltid resenären/hundföraren som ska hantera djuret i och ur fordonet.

Små djur ska resa i bur:

Små djur ska resa i bur eller väska som du själv tar med. Buren ska placeras i kombiutrymmet med undantag för om du även har hjälpmedel med dig på din resa. Då kan buren istället spännas fast i sätet. Du får inte resa med djur i knät.

Om djuret inte kan resa i kombiutrymmet måste du ha med bälte:

Om du har hund och ett annat hjälpmedel som måste placeras i kombiutrymmet, till exempel rollator eller hopfällbar rullstol, får hunden inte sitta där. Då måste du själv ta med ett specialanpassat bilbälte för hunden och en filt så att den kan sitta i ett säte istället. Större zooaffärer säljer bälten och hjälper till att prova ut rätt sort till just din hund.

Beslutet skickas till

Biståndsenheten

Jane Johansson, förvaltningschef

Helena Mårdstam, verksamhetschef

Marianne Brattberg, socialt ansvarig samordnare



Återremiss - Vägledande bestämmelser färdtjänst - reviderad

Sammanfattning

Omsorgsnämnden beslutade vid sammanträde:

Att i denna revidering av bestämmelser ON § 28 Dnr 2024/00092 730, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn Sällskapsdjur, se bilaga protokollsutdrag.

Sammanfattning

Färdtjänst är särskilt anordnade transporter för personer med funktionsnedsättning som efter utredning bedöms under en kortare eller längre tidsperiod ha rätt till färdtjänst. Grunden i utförandet är samplanering av resor alltifrån beställningscentral till samåkning i fordonen. I sort sett alla resor genomförs samplanerat med undantag som är bedömda att behöva ske som ensamåkning. Grunden för att beviljas ensamåkning är om funktionsnedsättningen och dess konsekvenser påverkar möjligheten till att samåka med andra resenärer. Resan ska vara omöjlig att genomföra om inte ensamåkning beviljas enligt gällande rättspraxis. Reglerna för färdtjänst finns i färdtjänstlagen som är en trafiklag. Syftet är att säkerställa tillgänglig och tillräcklig transport för personer med funktionsnedsättningar för att främja deras delaktighet och rörlighet i samhället.

Trollhättans färdtjänstområde innebär resor i hela västra Götaland vilket betyder att en färdtjänstresa kan göras upp till norra Dalsland eller till södra delarna av länet såsom Ulricehamn, Falköping eller Karlsborg i öster. I Trollhättan finns idag ca 1300 tillstånd och det genomföra ca 2200 resor / månad. Så långt det är möjligt eftersträvas en samsyn kring regelverk vilket framgår av avtalet som är tecknat mellan Västtrafik och anslutna kommuner i Västra Götaland. I avtalet framkommer bland annat följande;

”Västtrafik ansvarar för att driva och utveckla effektiva samverkansformer som möjliggör för uppdragsgivarna att verka för en enhetlighet beträffande regelsystemen samt tillämpningen av dem. Syftet med detta är att öka möjligheterna till samordning av resor samt att förenkla och förbilliga administrationen av serviceresorna.

Parterna är överens om att sträva efter att bedriva en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar särskild kollektivtrafik som utvecklas kontinuerligt för att möta omvärldens föränderliga krav och förutsättningar. Kunden ska känna sig trygg i den särskilda kollektivtrafiken. Parterna är överens om att verka för att uppnå så effektiv samordning av de olika servicerestyperna som möjligt”.

Målsättningen med avtalet som framkommer ovan är att kommunerna ska harmonisera regelverken i så stor utsträckning som möjligt för att effektivisera samåkning vilket i sin tur leder till att varje resa sker på ett så kostnadseffektivt sätt som möjligt. Djur i den anropsstyrda trafiken innebär att



samordningsmöjligheterna minskar och driver därmed kostnader och försämrar resmöjligheterna för samtliga resenärer.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-29.

Protokollsutdrag ON § 28 Dnr 2024/00092 730.

Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, färdtjänst daterad 2024-03-05.

Vägledande bestämmelser färdtjänst – reviderad – tjänsteskrivelse daterad 2024-03-05.

Yrkanden

Följande tilläggsyrkande lämnas av Nettan Larsson (M), Ann Eriksson Nordqvist (M), Peter Sahlsten (M), Linda Tängeryby (M), Alexandra Stenlund (C), och Hadil Gergy (KD).

Tilläggsyrkande ärende 4 vägledande bestämmelser färdtjänst – reviderad ON § 28 Dnr 2024/00092 730

Många äldre är idag ensamma och väljer då att skaffa sig ett sällskapsdjur. M, KD och C vill att man ska kunna nyttja färdtjänst tillsammans med sitt sällskapsdjur.

Omsorgsnämnden beslutar:

*Att i denna revidering av bestämmelser ON § 28 Dnr 2024/00092 730, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn **Sällskapsdjur** till följande enligt nedan.*

Resa med djur

Du får ta med dig hund, katt eller andra mindre sällskapsdjur i bur, utan extra avgift på färdtjänstresan. Det är viktigt att du talar om att du har med dig ett djur när du beställer resan så du inte får åka i samma fordon som någon som är allergisk.

Djur får inte färdas lösa i kupén

Djur ska av säkerhetsskäl resa i bagageutrymmet i kombifordon. Jordbruksverkets regler säger att djur inte får färdas lösa i kupén. Det får inte finnas några andra lösa föremål i utrymmet och det ska finnas nät mellan kombiutrymmet och passagerarutrymmet. Det är alltid resenären/hundföraren som ska hantera djuret i och ur fordonet.

Små djur ska resa i bur

Små djur ska resa i bur eller väska som du själv tar med. Buren ska placeras i kombiutrymmet med undantag för om du även har hjälpmedel med dig på din resa. Då kan buren istället spännas fast i sätet. Du får inte resa med djur i knät.

Om djuret inte kan resa i kombiutrymmet måste du ha med bälte

Om du har hund och ett annat hjälpmedel som måste placeras i kombiutrymmet, till exempel rollator eller hopfällbar rullstol, får hunden inte sitta där. Då måste du själv ta med ett specialanpassat bilbälte för hunden och en filt så att den kan sitta i ett säte istället. Större zooaffärer säljer bälten och hjälper till att prova ut rätt sort till just din hund.



Mussa Selim (S), Agnetha Andersson (S), Erik Rydelid (S), Carina Lorentzon (S), Jan Andersen (S) Margreth Johnsson (S), Torvald Asplund (V), Synöve Asp (SD) och Rosmarie Eriksson (SD) ställer sig bakom tilläggsyrkandet.

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden enhälligt ställer sig bakom tilläggsyrkandet.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att i denna revidering av bestämmelser ON § 28 Dnr 2024/00092 730, Vägledande bestämmelser myndighetsutövning, referensdokument (SFS 1997:736) lag om färdtjänst, delegationsordning, förvaltningslag, rättspraxis, ändras i kolumn Sällskapsdjur till följande enligt nedan.

Resa med djur:

Du får ta med dig hund, katt eller andra mindre sällskapsdjur i bur, utan extra avgift på färdtjänstresan. Det är viktigt att du talar om att du har med dig ett djur när du beställer resan så du inte får åka i samma fordon som någon som är allergisk.

Djur får inte färdas lösa i kupén:

Djur ska av säkerhetsskäl resa i bagageutrymmet i kombifordon.

Jordbruksverkets regler säger att djur inte får färdas lösa i kupén. Det får inte finnas några andra lösa föremål i utrymmet och det ska finnas nät mellan kombiutrymmet och passagerarutrymmet. Det är alltid resenären/hundföraren som ska hantera djuret i och ur fordonet.

Små djur ska resa i bur:

Små djur ska resa i bur eller väska som du själv tar med. Buren ska placeras i kombiutrymmet med undantag för om du även har hjälpmedel med dig på din resa. Då kan buren istället spännas fast i sätet. Du får inte resa med djur i knät.

Om djuret inte kan resa i kombiutrymmet måste du ha med bälte:

Om du har hund och ett annat hjälpmedel som måste placeras i kombiutrymmet, till exempel rollator eller hopfällbar rullstol, får hunden inte sitta där. Då måste du själv ta med ett specialanpassat bilbälte för hunden och en filt så att den kan sitta i ett säte istället. Större zooaffärer säljer bälten och hjälper till att prova ut rätt sort till just din hund.

Beslutet skickas till

Biståndsenheten

Helena Mårdstam, verksamhetschef

Jane Johansson, förvaltningschef

Marianne Brattberg, social ansvarig samordnare



Information/utbildning ON 2024

Sammanfattning

Maria Berntsson verksamhetschef, Mathias Thelén enhetschef och Mikael Lindman undersköterska informerar.

- Hemtjänsten i Trollhättans Stad
- Ekonomi
- Planering av insatser
- Kvalitet
- Arbetsmiljö

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.



Budgetuppföljningar, rapport och bokslut 2024

Sammanfattning

Det är nya mål för mandatperioden 2024 -2027 som omsorgsnämnden följer upp för första gången. Målen är satta så att de ska generera en strävan och långsiktighet i arbetet med att nå måluppfyllelse. Målen har en koppling till arbetet under föregående mandatperiod för att möjliggöra långsiktighet i verksamheternas arbete med att öka brukarnas upplevelse av egenmakt, trygghet och delaktighet.

Viktiga utvecklingsområden är det förebyggande arbetet och en ökad användning av välfärdsteknik. Det är inom de delarna som förmågan till omställning och förändring av arbetssätt och med anpassning till den nya, Socialtjänstlagen som kommer vara avgörande för att uppnå en hållbar välfärd. Vi behöver stärka vårt analysarbete avseende målgruppernas framtida behov och öka vår förmåga att anpassa verksamheten. Ett starkt fokus ligger på att öka resurseffektiviteten inom samtliga verksamhetsområden vilket är nödvändigt för att rusta oss inför framtidens välfärd.

Vi behöver arbeta med ständiga förbättringar där nedanstående processer är särskilt prioriterade för en ökad effektivitet:

- handlägningsprocesserna för ett kontrollerat inflöde och rätt insatser
- vårdplaneringsarbetet med ett tydligt fokus på vård i hemmet
- anpassning av nivåerna på delegerad hälso-och sjukvård
- en säkrad bemanningsprocess för ett effektivt bemanningsarbete

Nämnden prognostiserar ett överskott på 23 mnkr vilket motsvarar 1,7 % av tilldelad budgetram. Överskottet hänförs i stora delar till det förvaltningsövergripande reservanslaget. Åtgärder för att sänka nettokostnadsavvikelsen pågår för fullt och nämnden kan se kostnadsminskningar i jämförelse med föregående år.

Nämnden prognostiserar ett överskott på investeringsbudgeten med 0,7 mnkr vilket hänförs till anslaget för utbyggnad av Wifi.

Kommunstyrelsen beslutade att brukare som reser mellan daglig verksamhet och Lärvux ska fortsatt få åka omsorgsresor och att kostnaden ska belasta centralt avsatt medel. Kostnaden har för perioden uppgått till 120 tkr och beräknas uppgå till 350 tkr för 2024.

Kommunfullmäktige har avsatt medel för att täcka den tillfälligt höjda habiliteringsersättningen på 135 kr om inte finansiering kan ske genom statsbidrag. Trollhättans Stad har beviljats drygt 2 mnkr i statsbidrag vilket innebär en medelsbrist på 500 tkr utifrån prognostiserad kostnad för habiliteringsersättningen. Medelsbristen beror på utökat deltagande inom daglig verksamhet.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2024-05-10.

Delårsrapport april 2024, daterad 2024-05-10.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att nämnden bifaller detta.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden godkänner rapporten och överlämnar den till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Nämnden äskar om budgettilldelning för att täcka kostnaderna för omsorgsresor till Lärvux med 350 tkr och för att täcka den ej finansierade delen av den tillfälligt höjda habiliteringsersättningen med 500 tkr.

Beslutet skickas till

Ekonomikontoret

Kommunstyrelsen

Malin Grönroos, ekonomichef



Grundläggande granskning 2023 - Revisionen

Sammanfattning

De förtroendevalda revisorerna har gett EY i uppdrag att översiktligt granska stadens verksamheter.

Revisionen har sett att nämndens mål Öka förvaltningens resurseffektivitet med stöd av systematiskt kvalitetsarbete och där digitaliseringens möjligheter tillvaratas saknar indikator. Enligt stadens styrmodell ska målsatta indikatorer knytas till verksamhetsmålen.

Svar: Målet har två indikatorer "Minska andelen sjukfrånvarotimmar" och "Minska andelen timmar utförda av timanställda av förvaltningens totalt utförda timmar". Båda är målsatta.

Revisionen anser vidare att det finns en otydlighet gällande grund för måluppfyllelse då målvärdet för indikatorerna på målen Bidra till ökad social hållbarhet - både som arbetsgivare och samarbetspart och Öka förvaltningens resurseffektivitet med stöd av systematiskt kvalitetsarbete och där digitaliseringens möjligheter tillvaratas inte nås.

Svar: Uppföljning av målen görs utifrån en professionell och kvalitativ analys av måluppfyllelsen och är baserad på väsentliga fakta som bland annat består av effekt av aktiviteter och utfall av indikatorer. Uppföljningen av målen görs genom en samlad bedömning.

Utifrån följande granskning rekommenderas nämnden att;

- Säkerställa att kommunfullmäktiges mål bryts ned på det sätt som styrmodellen anger.
- Tydliggöra vad bedömning av måluppfyllelse baseras på samt säkerställa att åtgärder vidtas i de fall där måluppfyllelsen är svag.

Svar: I verksamhetsplan med budget för 2024 har styrmodellen beaktats och följts. Vad som ligger till grund för bedömning av måluppfyllelsen har förtydligats.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-17.

Rapport grundläggande granskning 2023.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att nämnden bifaller detta.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden godkänner upprättat svar på revisionsrapporten och överlämnar svaret till revisorerna och kommunstyrelsen.



**Trollhättans
Stad**

Omsorgsnämnden

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum
2024-05-23

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kommunrevisionen

Malin Grönroos, Ekonomichef



Reglemente för omsorgsnämnden - revidering

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutade 2023-12-11 § 264, att Omsorgsnämndens två utskott, Äldreomsorgsutskottet och utskott för Omsorg och psykiatri från och med 2024-01-01 avvecklas.

Som en följd av kommunfullmäktiges beslut behöver Omsorgsnämndens reglemente revideras.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-04-22.

Förslag till reglemente för Omsorgsnämnden.

Beslutsgång

Ordföranden ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att nämnden bifaller detta.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden godkänner förslag till reglemente för Omsorgsnämnden och överlämnar det till Kommunstyrelsen för antagande.

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Jane Johansson, förvaltningschef

 Trollhättans Stad	SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Omsorgsnämnden	Sammanträdesdatum
	2024-05-23

§ 58

Diarienummer ON 2024/1

Meddelande 2024

Sammanfattning

I förteckningen redovisas meddelanden som inkommit till omsorgsförvaltningen för tiden 2024-04-10-2024-05-06.

Rättelse KF beslut från 2024-04-22 § 125, Vård- och omsorgsboende, förskola samt kök i Vårvik, utökning av platser.

KS beslut från 2024-04-10 § 150, förnyad rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av stöd för en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal hälso- och sjukvård.

KS beslut från 2024-04-10 § 144, Nämndernas internkontrollplan 2023 – Åtterrapporering av nämndernas interna kontroll.

Information och styrelsemöte från Mediapoolen.

KS beslut från 2024-04-10 § 133, Vård- och omsorgsboende, förskola samt kök i Vårvik – Utökning av boendeplatser.

KF beslut från 2024-04-22 § 125, Vård- och omsorgsboende, förskola samt kök i Vårvik – Utökning av antal boendeplatser.

KS beslut från 2024-04-10 § 124, Internationell strategi.

KF beslut från 2024-04-22 § 119, Internationell strategi.

KS beslut från 2024-04-10 § 123, Förslag på riktlinje för Trollhättan Stads styrdokument.

KF beslut från 2024-04-22 § 118, Förslag på riktlinje för Trollhättan Stads styrdokument.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-05-14.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att lägga redovisade meddelanden till handlingarna.

 Trollhättans Stad	SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Omsorgsnämnden	Sammanträdesdatum
	2024-05-23

§ 59

Diarienummer ON 2024/2

Delegationsanmälningar 2024

Sammanfattning

Anmäldes beslut i Omsorgsnämndens utskott för enskilda ärenden, beslut enligt Socialtjänstlagen (SoL), beslut enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och enligt Lag om bostadsanpassningsbidrag (BAB) fattade under tiden 2024-04-01 – 2024-04-30.

Anmäldes beslut av ordförande Omsorgsnämndens utskott för enskilda ärenden, beslut enligt Socialtjänstlagen (SoL), beslut enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och beslut enligt Lag om bostadsanpassningsbidrag (BAB) fattade under tiden 2024-04-01 – 2024-04-30.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2024-05-13.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att lägga redovisade delegationsanmälningar till handlingarna.



Övrigt 2024

Sammanfattning

Jane Johansson förvaltningschef informerar

- Skogshyddevägen
- Kösituationen
- Chefsdagen 17 maj
- Kontaktpolitiker – revidering
- Planering hemtjänst – utvärdering i oktober
- Konflikt Vårdförbundet

Malin Grönroos ekonomichef informerar,

Ekonomichefen redovisar orsaken till att nettokostnadsavvikelsen ökat med 3 %. Grundorsaken är att ON kompenserat verksamheterna med indexökningar utifrån effekter av inflation mm. Jämförbara kommuner kan konstateras inte ha hanterat indexökningar på liknande sätt.

Omsorgsnämndens beslut

Omsorgsnämnden beslutar att lägga informationen till handlingarna.